
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600100

100

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 200139 - SRPRF-TO

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 08674.000473/2021-29.
Pregão. Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL - T O.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: 1.1 o presente
termo aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de serviços previstos no contrato
01/2021, item 05 (combustível - fornecimento de combustíveis para máquinas,
equipamentos e veículos da sprf/to), em 25% (vinte e cinco porcento).
1.2 o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
01/2021 por mais 12 (doze) meses, consoante a cláusula segunda - da vigência.. Vigência:
02/03/2022 a 01/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 951.490,03. Data de
Assinatura: 14/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2022).
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MINAS

GERAIS
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2021

A Comissão Permanente de Licitação da SPRF-MG torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico n°19/2021. Processo: 08656.098253/2021-45. Objeto:
Contratação de serviço contínuo de acesso à rede mundial de computadores internet, com
fornecimento de tecnologia SD-WAN, de acordo com a regulamentação da ANATEL para a
Superintendência de Polícia Rodoviária Federal em Minas Gerais. Empresas Vencedoras /
CNPJ / Grupos / Valor Total; Netmig Telecom Eireli / 26.323.286/0001-30 / 01 / R$
61.500,00; Online Tecnologia e Integração Ltda. / 07.520.800/0001-82 / 02 a 42 e item 85
/ R$3.326.600,00.

BRUNO SCHNEIDER RASLAN
Superintendente - SPRF/MG

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000368/2021-84.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 45.655.461/0001-30 - MSA DO BRASIL EQUIP E INSTRUMENTOS DE
SEGURANCA LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de
maletas para exames periciais em local de crime, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência (14525735), anexo do edital (14530455)..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023. Valor
Total: R$ 1.319.900,00. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
893933/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA E
DEFESA SOCIAL, CNPJ nº 27142025000186. Prorrogação do prazo de vigência do CO N V Ê N I O
Nº 893933/2019 para até 31/12/2022. Valor Total: R$ 715.160,94, Valor de Contrapartida:
R$ 14.305,00, Vigência: 16/02/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 26/12/2019.
Signatários: Concedente: ANA CRISTINA MELO SANTIAGO, CPF nº 49184547120,
Convenente: FABIO GOMES DE AGUIAR, CPF nº 019.955.417-02.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000004/2022 ao Convênio Nº
880804/2018. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: MUNICIPIO DE ORIXIMINA, CNPJ nº
05131081000182. Aquisição de viaturas e equipamentos de proteção individual para a
Guarda Municipal de Oriximiná. Valor Total: R$ 180.361,00, Valor de Contrapartida: R$
361,00, Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023. Data de Assinatura: 28/12/2018. Signatários:
Concedente: ANA CRISTINA MELO SANTIAGO, CPF nº 49184547120, Convenente:
ARGEMIRO JOSE BENTES DINIZ, CPF nº 755.767.912-15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2021 ao Convênio Nº
893864/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA E
DEFESA SOCIAL, CNPJ nº 27142025000186. a) Prorrogação do prazo de vigência do
presente instrumento por mais 12 (doze) meses, por meio de Termo Aditivo;
b) Prorrogação do prazo de execução financeira do presente Convênio para até
01/11/2022. Valor Total: R$ 322.563,34, Valor de Contrapartida: R$ 22.563,34, Vigência:
21/04/2022 a 21/12/2022. Data de Assinatura: 26/12/2019. Signatários: Concedente: ANA
CRISTINA MELO SANTIAGO, CPF nº 49184547120, Convenente: FABIO GOMES DE AGUIAR,
CPF nº 019.955.417-02.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
906678/2020. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: MUNICIPIO DE TERESOPOLIS, CNPJ nº
29138369000147. Solicitamos a prorrogação do prazo de vigência do convênio
906878/2020, aumentando o prazo de execução em 12 meses, passando o atual prazo de
vigência de 28/03/2022 para o prazo de 28/03/2023. Valor Total: R$ 976.531,43, Valor de
Contrapartida: R$ 12.117,65, Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data de Assinatura:
28/12/2020. Signatários: Concedente: ANA CRISTINA MELO SANTIAGO, CPF nº
49184547120, Convenente: VINICIUS CARDOSO CLAUSSEN DA SILVA, CPF nº 085.731.467-
02.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000004/2022 ao Convênio Nº
853683/2017. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200005. Convenente: SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - S.S.P., CNPJ
nº 25053109000118. Solicitação de prorrogação da vigência do convênio
853683/2017/MJ/SENASP. Valor Total: R$ 18.514.001,68, Valor de Contrapartida: R$
32.702,74, Vigência: 11/04/2022 a 11/04/2023. Data de Assinatura: 27/12/2017.
Signatários: Concedente: ANA CRISTINA MELO SANTIAGO, CPF nº 49184547120,
Convenente: WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA, CPF nº 007.351.964-27.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 200331

Nº Processo: 08106001835202062. Objeto: Aquisição de combustível de aviação
QAV-1/JET A-1 (querosene de aviação), em postos de combustível em aeroportos, visando
o abastecimento de aeronave, caminhão tanque abastecedor ou reboque tanque, de
propriedade, operadas ou a serviço da Seção de Aviação da Diretoria da Força Nacional de
Segurança Pública - SAV, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus Anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/02/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h59. Endereço: Mj - Ed.sede 5.andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200331-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JONATAS JOSE SANTOS SILVA
Diretor de Gestão/ Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 15/02/2022) 200331-00001-2021NE800163

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

"Contrato n°: 2019/000039. Processo n°: 08700.001140/2019-38. PRODOC BRA/18/016 -
Efetividade e escala da Política Pública de Defesa da Concorrência ampliadas. Contratante:
Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD. Agência Executora Nacional:
Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE. Contratado: Gustavo Gomes Basso,
portador do CPF: 006.686.581-69. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 285
(duzentos e oitenta e cinco) dias do contrato vigente, vigorando até 07/12/2022.
Fundamento legal: Processo CADE nº 08700.001672/2018-94 e Decreto nº 5.151/04,
Artigos 4º e 5º. Data de Assinatura: 08/02/2022."

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS-AM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 194006 - MANAUS/AM

Número do Contrato: 25/2019.
Nº Processo: 08769.000071/2019-51.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DE MANAUS/AM. Contratado:
19.107.299/0001-06 - PROBANK SEGURANCA DE BENS E VALORES EIRELI. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato nº 025/2019 pelo período de 12 (doze) meses, nos termos
previstos em sua cláusula segunda, subcláusula 2.1, e no artigo 57, ii, da lei nº 8.666/93..
Vigência: 22/04/2022 a 22/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 249.784,08.
Data de Assinatura: 01/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ-PA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 47/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 08111.000011/2018-81 e 08111.000217/2021-15. Contratante:
COORDENACAO REG. KAYAPO SUL DO PARA/PA. Contratado: 08.903.856/0001-89 - R. M. S.
FAVACHO & CIA LTDA. Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº 47/2019, formalizado com
a empresa R. M. S. FAVACHO & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 08.903.856/0001-89,
referente à prestação de serviços de motorista, devido à inexecução parcial do contrato
por parte da contratada. Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado, a
partir de 15/07/2021, os termos do Contrato Original nº 47/2019. Fundamento Legal: Art.
79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo de Rescisão: 27/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

O Pregoeiro do Ministério do Meio Ambiente torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2022, que tem por objeto a contratação de serviços
de tecnologia da informação e comunicação para aquisição de licenças de softwares Adobe
na modalidade ETLA, incluindo o suporte e atualizações pelo período de 36 (trinta e seis)
meses, para atender as necessidades das equipes de servidores do MMA, declarando
vencedora do certame a empresa: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA., pelo valor total
de R$ 525.699,84. Os autos se encontram com vistas franqueadas.

MARCOS ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/02/2022) 440001-00001-2022NE000037

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 193099 - IBAMA - SEDE

Nº Processo: 02001.009630/2021-06.
Pregão Nº 28/2021. Contratante: IBAMA-INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS
R EC . N AT . R E N .
Contratado: 07.213.179/0001-04 - K2 CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS EIRELI.
Objeto: Objeto do presente instrumento é a contratação de serviços
continuados de bombeiro civil (brigada de incêndio) nas dependências do
ibama em brasília, na área de segurança contra incêndio, pânico, abandono de
edificações, primeiros socorros e desenvolvimento e implantação de política
prevencionista de segurança contra incêndio, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/01/2022 a
28/01/2023. Valor Total: R$ 1.590.000,00. Data de Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
76968014149
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-16T03:36:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




